A Robertum canonicum et Willelmum filium Stephani et Edwardum Grim, qui novus ad eam venerat, præsidia captantes, et se in tuto collocare curantes, relicto ipso, petiverunt alii altaria, alii latibula.

Et quidem si vellet archiepiscopus declinare, et se fugæ præsidio liberare, optime uti posset, non quæsit, sed oblata occasione temporis et loci. Vespera erat. Nox longissima instabat. Crypta erat prope, in qua multa et pleraque tenebrosa diverticula. Item erat ibi aliud ostium prope, quo per cochleam ascenderet ad cameras et testudines ecclesie superioris : forte non inveniretur, vel interim aliquid fieret. Sed nihil horum voluit. Non declinavit, non percussoribus supplicavit, non murmur edidit; non querimoniam in tota sua agonia fecit; sed extremam horam, quæ imminabat, pro Christo et causa Ecclesie patienter exspectans, fortitudine et constantia mentis, corporis et sermonis, qualem de aliquo martyrum majorem nunquam audivimus usus est, donec totum consummaretur. Ecce jam illi spiculatores furia inveci, præter spem apertum cernentes cursim ostium intrant ecclesie. « Quo, quo scelesti ruitis?

« *Quis furor, o miseri! quæ tanta licentia ferri!* » Unus illorum monachis dixit, qui cum eo astabant: « Ne vos moveatis. » Et quidem quasi confusi et attoniti, a reverentia vultus ejus illi grassatores primo retulerunt pedem, viso archiepiscopo. Postea clamavit aliquis : « Ubi est ille proditor? » Archiepiscopus suam in patientia animam possidens, ad verbum illud non respondit. Aliquis alius : « Ubi est archiepiscopus? » Ille : « Ecce ego, non proditor, sed presbyter Dei; et miror quod in tali habitu ecclesiam Dei ingressi estis. Quid placet vobis? » Unus grassator : « Ut moriaris : impossibile est ut vivas ulterius. » At ille : « Et ego in nomine Domini mortem suscipio, et animam meam et Ecclesie causam Deo et beate Mariæ et sanctis hujus ecclesie patronis commendo. Absit, ut propter gladios vestros fugiam; sed auctoritate Dei interdicto, ne quempiam meorum tangatis. » Aliquis eorum bisacutam et gladium simul habuit, ut in securi et bisacuta, si eis obfirmaretur, ostium deicerent ecclesie; sed retento gladio, bisacutam, quæ adhuc ibi est, deposuit.

Quidam eum cum plano ense cædebat inter scapulas, dicens : « Fuge; mortuus es. » Ille immotus perstitit, et cervicem præbens, se Domino commendabat; et sanctos archiepiscopos martyres in ore habebat, beatum Dionysium et sanctum Elpbegum Cantuariensem. Aliqui dicentes : « Captus es; venis nobiscum; » injectis manibus, eum ab ecclesia extrahere volebant, nisi timerent quod populus cum esset erepturus de manibus eorum. Ille respondens : « Nusquam ibo; hic facietis quod facere vultis, et quod vobis præceptum est. » Quod poterat, renitebatur; et monachi eum retinebant : cum quibus et magister Edwardus Grim, qui et primum a Willelmo de Traci in caput ejus vibratum gladii ictum brachio objecto excepit : eodemque ictu et archiepiscopus in capite inclinat, et ipse in brachio graviter est